
 

 
 

MIUR -USR LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 

Via Prati Grassi, 76 - 23017 MORBEGNO (SO) 
Tel. n. 0342610837 - CF. 91016190141 

e-mail: soic823003@istruzione.it – soic823003@pec.istruzione.it 

 

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

N.  53/2018 
 

Oggetto: Avvio di procedura per il per l’individuazione di esperti per la progettazione e conduzione di un 

corso di formazione sull’uso delle piattaforme software Google Suite for Education e Regel. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità DI 44/2001; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria e per il conferimento di incarichi ad 

esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5/31 del 

26/06/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016/2019 come revisionato per l’a.s. 

2017/2018; 

VISTO il Piano di Formazione del Personale approvato dal Collegio Docenti del 

27/09/2018; 

CONSIDERATA la necessità di reperire esperti per la realizzazione e la conduzione di un corso di 

formazione sull’uso delle piattaforme software Google Suite for Education e Regel; 

CONSIDERATO che per tale corso si provvederà con fondi di PNSD dell’Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che la spesa verrà imputata al PA 2018 approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 23/123 del 30/10/2017; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive relative al corso in oggetto; 

ACCERTATO  che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA, esiste la copertura 

finanziaria della relativa spesa; 

 

DETERMINA 

Art.1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 
Per la scelta del prestatore d’opera, si ritiene pertanto opportuno procedere mediante indizione di avviso 

di selezione interna da pubblicare sull’Albo on line dell’Istituto. 

Art.3 
I contenuti del corso, le tempistiche, i criteri di selezione e il compenso verranno indicati nell’avviso di 

selezione. 

Art.4 
Per l’attività sopra descritta verrà formalizzato apposito incarico da parte del Dirigente Scolastico. 



 

Art.5 
Ai sensi dell’art.31 del D.lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo Istituto, Prof.Marco Vaninetti. 

Art.6 
La presente determina a contrattare sarà pubblicata nell’area  Amministrazione trasparente del sito web 

dell’Istituto. 

 

Morbegno, 23/08/2018 

 

MV/mv 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2018-08-23T09:03:31+0200
	Marco Vaninetti




